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PROTOKÓŁ Nr 1/11 
z 2. posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego  

Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim 
z dnia 18 stycznia 2011 r. 

 
 

Posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego 
zwołane przez Przewodniczącego Komisji Mirosława Bałło, odbyło się w dniu 
18 stycznia 2011 roku w siedzibie Starostwa Powiatowego. Obrady rozpoczęto 
o godz. 1200, zakończono o godz. 1300. 

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego obradowała  
w składzie 5 członków:  

1) Mirosław Bałło – Przewodniczący Komisji 
2) Edward Karpiesiuk – Wiceprzewodniczący Komisji 
3) Mariusz Korzeniewski – Członek Komisji 
4) Józef Michałowski – Członek Komisji 
5) Zbigniew Jan Szpakowski – Członek Komisji. 

 
Ponadto podczas realizacji punktów 3.5 i 3.6 w posiedzeniu uczestniczyła 

Pani Bożena Zwolińska – Skarbnik Powiatu.  
 
Posiedzenie protokołowała Joanna Popławska.  
 
Przewodniczący Komisji otwierając obrady stwierdził, iż zgodnie z listą 

obecności na 5 członków w posiedzeniu uczestniczy 5 członków, obrady są więc 
prawomocne (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu).  

Następnie Przewodniczący poprosił o zgłaszanie uwag i propozycji do 
przedstawionego wraz z zaproszeniem porządku obrad (zaproszenie stanowi 
załącznik nr 2 do protokołu). Uwag nie wniesiono. W związku z tym Komisja 
obradowała zgodnie z następującym porządkiem posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.  
2. Przyjęcie protokołu z 1. posiedzenia Komisji.  
3. Analiza materiałów sesyjnych.  
4. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Bielskiego na 2011 rok. 
5. Sprawy różne.  
6. Zamknięcie posiedzenia.  

 
Ad. 2 

Przewodniczący poprosił o uwagi do protokołu 1. posiedzenia Komisji, 
które odbyło się w dniu 27 grudnia 2010 roku.  

Pozostali członkowie Komisji nie zgłosili żadnych uwag i zastrzeżeń do 
w/w protokołu, wobec czego Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził 
głosowanie nad jego przyjęciem.  
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Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego, w głosowaniu 
jawnym, stosunkiem głosów: 5 „za”, 0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się 
przyjęła protokół Nr 1/10 z 1. posiedzenia Komisji.  

 
Ad. 3 i 4 

Komisja dokonała analizy materiałów sesyjnych będących przedmiotem 
obrad V sesji Rady Powiatu zarządzonej na 26 stycznia 2011 r. w następującej 
kolejności:  
1) Komisja zapoznała się z projektami uchwał Rady Powiatu w sprawie:  

a) zmian w składzie osobowym stałej Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju 
Gospodarczego,  

b) zmian w składzie osobowym stałej Komisji Oświaty, Kultury i Porządku 
Publicznego,  

c) zmian w składzie osobowym stałej Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy 
Społecznej i Rodziny.  
Uwag do w/w projektów uchwał nie zgłoszono.  

 
2) Komisja nie zgłosiła żadnych uwag i wniosków do projektu uchwały Rady 

Powiatu w sprawie uchwalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół 
i placówek oświatowo-wychowawczych prowadzonych przez Powiat 
Bielski. 

 
3) Komisja zapoznała się z projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie 

zamiaru likwidacji Technikum Nr 2 w Rudce ul. Ossolińskich 1, nie 
wnosząc uwag do analizowanego materiału.  

 
4) Komisja nie zgłosiła żadnych uwag i wniosków do projektu uchwały Rady 

Powiatu w sprawie wyboru przedstawicieli Rady Powiatu na członków Rady 
Społecznej SP ZOZ w Bielsku Podlaskim oraz powołania Rady Społecznej 
SP ZOZ w Bielsku Podlaskim.  

 
5) Komisja zapoznała się z projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Bielskiego na lata 
2011-2020 wraz z prognozą kwoty długu i spłaty zobowiązań na lata 2011-
2020 oraz wykazu przedsięwzięć, nie wnosząc żadnych uwag i wniosków 
a) Komisja przyjęła do wiadomości opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o projekcie uchwały.  
 

6) Komisja zapoznała się z projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Bielskiego na rok 2011 oraz z opinią 
Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej.  

Radny Józef Michałowski poinformował, iż Komisja Rolnictwa, 
Leśnictwa i Ochrony Środowiska, której przewodniczy, przyjęła i skierowała do 
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Zarządu Powiatu wniosek dotyczący ujęcia do budżetu Powiatu Bielskiego na 
rok 2011 drogi Brzeźnica-Szmurły. Przedmiotem wniosku jest odcinek drogi  
o długości 600 m we wsi Szmurły, który mimo nawierzchni brukowej posiada 
liczne zadolenia, które w okresie nawet niewielkich opadów deszczu powodują 
tworzenie się głębokich kałuż utrudniając korzystanie z drogi przez 
mieszkańców wsi oraz innych jej użytkowników. Poinformował także, iż 
rozmowy z Wójtem z pewnością pozwolą na wypracowanie rozwiązania 
satysfakcjonującego obie strony. Obecnie Wójt Gminy Brańsk deklaruje 
sfinansowanie w/w zadania w 50%.  

Radny Zbigniew Jan Szpakowski zauważył, iż wniosek o którym mówił 
radny został wypracowany na posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Leśnictwa  
i Ochrony Środowiska. Decyzję o ewentualnej realizacji w/w drogi podejmie 
Zarząd Powiatu, zatem dyskusja w tym temacie na posiedzeniu Komisji Budżetu 
jest bezprzedmiotowa.  

Radny Edward Karpiesiuk zauważył, iż w ostatnich latach, pod względem 
realizacji inwestycji drogowych, najbardziej zaniedbanym samorządem 
gminnym była Gmina Wyszki.  

Przewodniczący Komisji Mirosław Bałło zauważył, iż radni zostali 
wybrani do reprezentowania interesów swoich wyborców m.in. poprzez 
składanie wniosków, występowanie z inicjatywą. Złożenie wniosku przez 
Komisję, czy też przez radnego najprawdopodobniej spowoduje upoważnienie 
dyrektora PZD w Bielsku Podlaskim do zbadania stanu technicznego drogi  
i opracowania stanowiska w sprawie terminu i możliwości finansowych jej 
realizacji. Poinformował, iż w jego opinii żadna z gmin nie była poszkodowana 
ze względu na realizację inwestycji drogowych. W każdym samorządzie 
gminnym mieszkają mieszkańcy Powiatu którzy są równi i winni być traktowani 
w jednakowy sposób. Zaznaczył także, iż ujęte w budżecie powiatu na 2011 rok 
dwa zadania inwestycyjne na terenie Gminy Orla są dofinansowane ze środków 
Gminy w 70%. Zgłosił następnie wniosek o zajęcie stanowiska przez Zarząd 
Powiatu w sprawie przebudowy drogi powiatowej Nr 1645B Bielsk Podlaski – 
Orla z uwzględnieniem pozyskania środków finansowych od samorządów przez 
które przebiega w/w droga, proponując jednocześnie przeprowadzenie remontu 
etapami w najbliższych czterech latach.  

W związku z brakiem innych uwag do analizowanego materiału poddał 
zgłoszony przez siebie wniosek pod głosowanie.  

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego, w głosowaniu 
jawnym, stosunkiem głosów: 3 „za”, 0 przeciwnych i 2 wstrzymujących się 
przyjęła i skierowała do Zarządu Powiatu wniosek o treści:  

„Komisja Budżetu Finansów i Rozwoju Gospodarczego wnosi o zajęcie 
stanowiska przez Zarząd Powiatu w sprawie przebudowy drogi powiatowej  
Nr 1645B Bielsk Podlaski – Orla z uwzględnieniem pozyskania środków 
finansowych od samorządów przez które przebiega w/w droga. Zdaniem 
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Komisji remont winien być przeprowadzony etapami w najbliższych czterech 
latach.” (pismo stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  

Następnie Przewodniczący poinformował, iż zgodnie z § 9 ust. 2 i 4 
uchwały Nr XXXVIII/253/10 Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 31 
sierpnia 2010 roku w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały 
budżetowej Komisja otrzymała następujące opinie o projekcie budżetu Powiatu 
Bielskiego na 2011 rok:  
− pozytywną opinię Komisji Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego (opinia 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu), 
− pozytywną opinię Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej i Rodziny 

(opinia stanowi załącznik nr 5 do protokołu),  
− pozytywną opinię Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

(opinia stanowi załącznik nr 6 do protokołu).  
Ponadto Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska wystąpiła 

z wnioskiem o ujęcie do budżetu Powiatu Bielskiego na rok 2011 drogi 
Brzeźnica-Szmurły oraz drogi Niewino Leśne – Niewino Popławskie. Kwestię 
sfinansowania w/w zadań Komisja pozostawia pod rozwagę Zarządowi Powiatu 
(pismo stanowi załącznik nr 7 do protokołu).  

Wobec powyższego Przewodniczący zaproponował pozytywne 
zaopiniowanie projektu budżetu, poddając zgłoszoną przez siebie propozycję 
pod głosowanie.  

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego, w głosowaniu 
jawnym, stosunkiem głosów: 5 „za”, 0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się w/w 
wniosek przyjęła, tym samym opiniując pozytywnie projekt budżetu Powiatu na 
2011. Wobec powyższego Komisja skierowała do Zarządu Powiatu opinię w tej 
sprawie (opinia stanowi załącznik nr 8 do protokołu).  
 
Ad. 6 

Członkowie Komisji nie zgłosili problemów do dyskusji w punkcie 
poświęconym sprawom różnym, Przewodniczący przeszedł więc do realizacji 
kolejnego punktu porządku posiedzenia.  
 
Ad. 7 

Porządek obrad został w tym punkcie wyczerpany, w związku z tym 
Przewodniczący o godzinie 1300 zamknął 2. posiedzenie Komisji Budżetu, 
Finansów i Rozwoju Gospodarczego.  

Na tym protokół zakończono. 
 
 

Przewodniczący Komisji  
Protokołowała:   Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego  
 
Joanna Popławska        Mirosław Bałło  


